
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 1
η
 / 18. 01. 2013  ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

Σελίδα 1 από 3 

Ελληνική

 

∆ΗΜΟΣ   ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

-------------------- 

 

    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το µε αριθµό 1/ 2013 πρακτικό συνεδρίασης 

Αριθµός  απόφασης :  4/ 2013 Α Ν Α Ρ Τ Η Τ Ε Α  Σ Τ Ο  ∆ Ι Α ∆ Ι Κ Τ Υ Ο 

Θέµα: Αποδοχή αίτησης του Νικολάου Τσίρου του ∆ηµητρίου για 

καθορισµό τιµής µονάδος έκτασης Ε=36,12 τ.µ. προς αποζηµίωση 

στο ∆ήµο εξ’ αναλογισµού στην ιδιοκτησία µε Κ.Α. 050507 στο 

Ο.Τ. 719 σύµφωνα µε την αριθµ. 5/1989 Πράξη Εφαρµογής της 

περιοχής «ΠΛΑΤΑΝΙΑ – ΑΓ.ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ» 
 

 Σήµερα την 18η Ιανουαρίου 2013, ηµέρα Παρασκευή  και ώρα 13 : 30 µ.µ, η 

Οικονοµική Επιτροπή (άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 τ.Α΄) συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα Κοζάνης (Π. Νίκης 1, Κοζάνη) και στην αίθουσα 

των συνεδριάσεων αυτής, ύστερα από την πρόσκληση του Προέδρου, µε αριθµ. πρωτ. 

2.585/14.01.2013 που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στα µέλη της, 

σύµφωνα µε το άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 ¨Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης¨ (ΦΕΚ 87/ τ. 

Α΄/07.06.2010). 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος (αποφ. ∆ηµάρχου 

11/1290/08.01.2013) διαπίστωσε ότι από τα εννέα (9) τακτικά µέλη της Οικονοµικής 

Επιτροπής (Α∆Σ 2/6.1.2013), βρέθηκαν παρόντα τα εννέα (9) ήτοι: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεώργιος Τζέλλος, ως Πρόεδρος κανένας 

2. Θεόδωρος  Βασδάρης  

3. Θεόδωρος Θεοδωρίδης    

4. Νικόλαος  Θεοδωρίδης  

5. Εµµανουήλ (Μανώλης) Παφίλης  

6. Θεοδώρα  (∆ώρα) Σαββίδου - Εµµανουηλίδου  

7. Άννα Νανοπούλου  

8. Στέλλα Ρουσιάδου – Καλογερίδου  

9. Ιωάννης Μητσιάκος  
 

 Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 τ.Α΄) ο Πρόεδρος 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης παρόντος και του γραµµατέα της Οικονοµικής 

Επιτροπής Γρηγοριάδη Ιωάννη, κλάδου ΤΕ ∆ιοικητικού – Λογιστικού, και εισηγήθηκε τα 

παρακάτω :  
   

Στο άρθρο 72 παρ. 1 εδαφ. ιδ του Ν. 3852/2010 ¨Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης¨ (ΦΕΚ 

87/τ. Α΄/07.06.2010) αναφέρεται ότι η Οικονοµική Επιτροπή αποφασίζει για το 

δικαστικό συµβιβασµό και εισηγείται στο δηµοτικό συµβούλιο για τον εξώδικο 

συµβιβασµό ή την κατάργηση δίκης που έχουν αντικείµενο µέχρι ποσού τριάντα χιλιάδων 

(30.000,00) ευρώ.  

Ελληνική

ΑΔΑ: ΒΕΙΕΩΛΠ-1ΜΤ



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 1
η
 / 18. 01. 2013  ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

Σελίδα 2 από 3 

Ελληνική

Το τµήµα Πολεοδοµίας & Π.Ε του ∆ήµου µας µε το από 09.01.2013 υπηρεσιακό του 

σηµείωµα, µας διαβιβάζει την αριθµ. πρωτ. 2775/14.12.2012 αίτηση Νικολάου Τσίρου 

του ∆ηµητρίου για καθορισµό τιµής µονάδος έκτασης Ε=36,12 τ.µ. προς αποζηµίωση στο 

∆ήµο εξ’ αναλογισµού στην ιδιοκτησία µε Κ.Α. 050507 στο Ο.Τ. 719 σύµφωνα µε την 

αριθµ. 5/1989 Πράξη Εφαρµογής της περιοχής «ΠΛΑΤΑΝΙΑ – ΑΓ.ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ» 
 

 Σύµφωνα µε την αριθµ. 4/2012 διορθωτική πράξη, η έκταση προς αποζηµίωση είναι Ε 

= 36,12 τ.µ  
 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος,  κάλεσε την Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 

Η Οικονοµική  Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 εδαφ. ιδ του Ν. 3852/2010 ¨Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης¨ 

(ΦΕΚ 87/τ. Α΄/07.06.2010). 

2. Τη µε αριθµ. πρωτ. 2775/14.12.2012 αίτηση Νικολάου Τσίρου του ∆ηµητρίου.  

3. Τη µε αριθµ. 5/1989 Πράξη Εφαρµογής της περιοχής «ΠΛΑΤΑΝΙΑ – 

ΑΓ.ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ» 

4. Τη θέση που βρίσκεται η ιδιοκτησία του αιτούντα.  

5. Την έκθεση ενηµέρωσης της υπηρεσίας του ∆ήµου. 

6. Την εκτίµηση του ακινήτου της αρµόδιας υπηρεσίας του ∆ήµου. 

7. Τη γνωµάτευση του Νοµικού Συµβούλου του ∆ήµου, όπου αναφέρεται ότι η ισχύουσα 

τιµή µε βάση τα στοιχεία της ∆ηµόσιας Οικονοµικής Υπηρεσίας (∆.Ο.Υ) είναι 187,11 

ευρώ ανά τ.µ. ύστερα από την ΠΟΛ 1034/27.02.2007 «Αναπροσαρµογή τιµών του 

συστήµατος αντικειµενικού προσδιορισµού της φορολογητέας αξίας των µε 

οποιαδήποτε αιτία µεταβιβαζοµένων ακινήτων που βρίσκονται σε περιοχές εντός 

σχεδίου όλων των περιφερειών της χώρας» (ΦΕΚ 268/τ.Β΄/28.02.2007) 

8. Την παραπάνω αναλυτική εισήγηση του Προέδρου, ύστερα από διαλογική συζήτηση 

και ψηφοφορία,  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Αποδέχεται τη µε αριθµ. πρωτ. 2775/14.12.2012 αίτηση Νικολάου Τσίρου του 

∆ηµητρίου, κατοίκου Κοζάνης Γρ. Λαµπράκη 10 (τηλ. 24610 25404). 
 

Β. Εγκρίνει τη µε συµβιβασµό επίλυση της διαφοράς µεταξύ ∆ήµου και αιτούντα, για την 

ρυµοτοµούµενη ολική έκταση Ε=36,12 τ.µ. προς αποζηµίωση στο ∆ήµο εξ’ αναλογισµού 

στην ιδιοκτησία µε Κ.Α. 050507 στο Ο.Τ. 719 σύµφωνα µε την αριθµ. 5/1989 Πράξη 

Εφαρµογής της περιοχής «ΠΛΑΤΑΝΙΑ – ΑΓ.ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ» 
 

Γ. Ορίζει όπως το ποσό που αντιστοιχεί στην αξία της ρυµοτοµούµενης έκτασης 

βεβαιωθεί σε βάρος του, ήτοι : 
 

Α

/

Α 

Ονοµατεπώνυµο 

& 

Πατρώνυµο 

Α.Φ.Μ. Ολική 

έκταση 

τ.µ. 

(1) 

Εµβαδόν εξ 

αδιαιρέτου 

% 

(2) 

Αντικειµε

νική αξία 

ευρώ 

/τ.µ 

(3)  

Ποσό 

πληρωµής 

ευρώ 

(=1*2*3/100) 

α Νικόλαος Τσίρος 

του ∆ηµητρίου   

011829782 36,12 100,00 187,11 6.758,41 

ΑΔΑ: ΒΕΙΕΩΛΠ-1ΜΤ



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 1
η
 / 18. 01. 2013  ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

Σελίδα 3 από 3 

Ελληνική

Α

/

Α 

Ονοµατεπώνυµο 

& 

Πατρώνυµο 

Α.Φ.Μ. Ολική 

έκταση 

τ.µ. 

(1) 

Εµβαδόν εξ 

αδιαιρέτου 

% 

(2) 

Αντικειµε

νική αξία 

ευρώ 

/τ.µ 

(3)  

Ποσό 

πληρωµής 

ευρώ 

(=1*2*3/100) 

 Σύνολο  36,12 100,00 173,25 6.758,41 

 

 

Β. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο (www.diavgeia.gov.gr) (Ν. 

3861/2010, ΦΕΚ 112/τ.Α) 
 

Γ.Η παρούσα απόφαση να δηµοσιευτεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου (www.kozanh.gr) παρ. 

4 του άρθρου 6 του Ν. 4071/2012, ΦΕΚ 85/τ.Α)   
 

∆. Αναθέτει στον κ. Πρόεδρο τις παραπέρα ενέργειες.   

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθµό 4 / 2013 
Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε και υπογράφτηκε ως εξής: 

 

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 

(Τ.Υ) (Τ.Υ) 

 Θεόδωρος  Βασδάρης 

Γεώργιος Τζέλλος  Θεόδωρος Θεοδωρίδης   

Αντιδήµαρχος Κοζάνης Νικόλαος  Θεοδωρίδης 

 Εµµανουήλ (Μανώλης) Παφίλης 

 Θεοδώρα  (∆ώρα) Σαββίδου - Εµµανουηλίδου 

 Άννα Νανοπούλου 

 Στέλλα Ρουσιάδου – Καλογερίδου 

 Ιωάννης Μητσιάκος 

 

Α κ ρ ι β έ ς  Α π ό σ π α σ µ α 

Κοζάνη, 18 Ιανουαρίου 2013  

Ο Γραµµατέας 

 

 

Γρηγοριάδης Ιωάννης   

 

ΑΔΑ: ΒΕΙΕΩΛΠ-1ΜΤ


